
 فرزاد موتمن گفت: در تهران امروز ساخت 
در  شهر  این  چون  است  دشوار  انر  ژ فیلم 
گذشته هویت خود را به صورت  دهه های 
کامل از دست داده است. در »شب های 
روشن« تلاش کردیم شهری را بازنمایی کنیم 
که هویت آن در حال نابودی است. پنجمین 
کتاب و سینما« با عنوان  نشست تخصصی »
»اقتباس؛ بازنمایی یا بازآفرینی« با حضور 
کارگردان ، هیوا  فرزاد موتمن، نویسنده و 
مسیح، نویسنده و شاعر و مهرزاد دانش، 
منتقد سینما و مدیر جلسه، در سرای هنرگان 
کتاب نمایشگاه بین المللی کتاب تهران برگزار 
شد. فرزاد موتمن در ابتدای این نشست بیان 
داشت: فیلم »شب های روشن« یک اقتباس 
کاملا آزاد از رمان داستایفسکی است. اصل 
این داستان مربوط به شهر سن پطرزبورگ 
در قرن ۱۹ بوده و از مسیر زندگی و فرهنگ ما 
نمی گذرد. در نتیجه ما باید فکر می کردیم 
که چگونه این قصه را به نوعی از زندگی خود 
عبور دهیم تا یک فیلم سینمایی بر مبنای 
آن قابلیت ساخته شدن داشته باشد. وی 
کتر اصلی رمان داستایفسکی  ادامه داد: کارا
مردی است که هیچ کس علاقه ای به معاشرت 
مخاطبی  هیچ  کردم  فکر  من  ندارد.  او  با 
نمی خواهد داستان مردی را ببیند که مورد 
علاقه دیگران نیست. به همین دلیل مسیر را 
برعکس پیمودیم و قصه مردی را روایت کردیم 
که در عین جذابیت و سمپات بودن، به صورت 
خودخواسته نمی خواهد با کسی معاشرت 
کند و در نهایت ورود یک زن به زندگی او، به 

نوعی حادثه محرک را ایجاد می کند. 
 بازتاب ادبیات مدرن در ساختار فیلم

 موتمن همچنین خاطرنشان کرد: در جایی 
متوجه شدیم که این فیلم در حال عبور از 
مسیر ادبیات ایران است و به غیر از شعری از 
ناظم حکمت، مابقی اشعار متعلق به ادبیات 
نوین و مدرن ایران هستند. وی یادآور شد: 
در جزئیات نیز تلاش کردیم از مسیر جاری در 
زندگی خود عبور کنیم. در کتاب داستایفسکی 
صحنه ای وجود دارد که زن و مرد به کنسرت 
می روند، اما در آن زمان نمایش ساز با مشکل 
همراه بود. بنابراین قصه سینما رفتن آن ها را 

وارد روایت کردیم. در روزی که سینما آزادی 
گرفت، من و پرتو  و سینما شهر قصه آتش 
مهتدی تمام روز در خرابه های سینما شهر 
قصه ماندیم، چرا که این سینما برای نسل من 
معنایی دیگر داشت. ما در آنجا فیلم سازی را 
آموختیم و با بونوئل، فلینی و برگمان آشنا 
شدیم. این موضوع را برای سعید عقیقی 
تعریف کردم و تصویری  از خرابه های سینما 
آزادی وارد قصه شد. موتمن  با بیان اینکه در 
این فیلم کم تر از دیالوگ های رمان استفاده 
شد و فکر می کنم در نهایت تنها به یک دیالوگ 
بسنده شد، بیان داشت: زمانی که عقیقی 
فیلمنامه را می نوشت من در کنار او بودم و 
گرفتن  گرفتم همچون فال  یک بار تصمیم 
به سراغ کتاب »شب های روشن« برویم و به 
صورت اتفاقی دیالوگی از کتاب را وارد فیلم 

کنیم.
 اقتباس وفادارانه؛ بله یا خیر؟

 کارگردان »سراسر شب« اظهار داشت: به 
نظر من یک اقتباس کاملا وفادارانه از ادبیات 

گر  در سینما نتیجه مناسبی به همراه ندارد. ا
به اقتباس های مهم دنیا نگاه کنیم، متوجه 
از  بیش  آن ها  نهایی  نتیجه  که  می شویم 
سینما به فوتورمان شبیه هستند. در نتیجه 
بهتر است شرایط و قصه زندگی خودمان را 
وارد جهان فیلم کنیم. در ادامه هیوا مسیح، 
گفت: به نظر من دوره   ، نویسنده و شاعر
اقتباس از ادبیات در حال حاضر به پایان 
رسیده است. ادبیات مدرن در کشور شباهتی 
به زندگی ایرانی ندارد و تحت تأثیر وضعیت 
فرهنگی غرب یا نوع تفکرات صادق هدایت 
و غلامحسین ساعدی است. وی بیان کرد: 
لیلی و مجنون در واقع یک رمان است که به 
صورت نظم سروده شده است. جوهره لیلی و 
مجنون جدایی نیست. زمانی که می خواهیم 
فیلمی درباره جدایی در کشور ساخته شود، 
نتیجه اثری خیانتکارانه همچون »جدایی 
نادر از سیمین« خواهد بود. به عقیده من 

جوهره لیلی و مجنون درباره عشق است.
 سینما امری عینی است

 مسیح در پاسخ به پرسش مهرزاد دانش 
درباره شاعرانگی در سینما، گفت : سینما 
است.  ذهنی  امری  شعر  و  عینی  امری 
را  محصولی  ذهنی  مفهومی  از  شاعر  یک 
عینی  سویه های  دارای  که  می آورد  پدید 
حافظ  شعرهای  روی  از  نمی توان  است. 
فیلم ساخت. البته تارکوفسکی در »آینه« 
تا حد زیادی به این موضوع نزدیک شده 
است، چون پدرش شاعر بود. مهرزاد دانش 
گمان می کنند یک  در ادامه افزود: برخی 
کارگردان باید خود نویسنده باشد. در حالی 
باطل  را  گزاره  این  که »شب های روشن« 
کرده است. موتمن در پاسخ به سوالی درباره 
گر مؤلف گفت: امر تألیف بیش از هر  سینما
چیز در نوع دکوپاژ نمود دارد. متاسفانه گاهی 
فیلم ها برای دریافت پروانه ساخت دچار 
تغییرات زیادی می شوند و این اتفاق برای 
خ داد . هیوا مسیح با اشاره  »سراسر شب« ر
به جمله »سینما از سینما زاده می شود« 
گفت: آرونوفسکی در فیلم »نوح«، روایت 
متفاوتی از داستانی باستانی ارائه داده است. 
در سینما قرار نیست لزوماً قصه یا پیام وجود 
داشته باشد. وی افزود: دوربین هنرمند 
در دوران مدرن رو به زمین قرار می گیرد و 
نوعی قداست زدایی صورت می گیرد. در واقع 
آرونوفسکی شخصیت نوح را به صورت زمینی 
به تصویر کشید. فرزاد موتمن در ادامه به 
اقتباس های مختلف از »شب های روشن«، 
توسط جیمزگری و سینمای هند اشاره کرد و 
افزود: در تهران امروز ساخت فیلم ژانر دشوار 
است چون این شهر در دهه های گذشته 
هویت خود را به صورت کامل از دست داده 
است. در »شب های روشن« تلاش کردیم 
شهری را بازنمایی کنیم که هویت آن در حال 
نابودی است. هیوا مسیح  با بیان اینکه در 
اقتباس باید بیش از هر چیز به تم توجه کرد، 
گفت: فیلم »شب های روشن« ساخته فرزاد 
موتمن ارتباطی به کتاب داستایفسکی ندارد 
و او در این فیلم کاملا نوع نگاه خود را دنبال 
کرده است.. در ابتدای این نشست بنفشه 
اعرابی مدیر پروژه هنرگان کتاب توضیحاتی 

درباره برنامه های این بخش ارائه داد.
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  مهران مدیری در »آقای زالو«
مهران  جدید  فیلم  زالو«  »آقای   
احمدی که به تازگی پروانه نمایش آن 
صادر شده است پس از انجام مراحل 
آماده  سینماها  در  کران  ا برای  فنی 
می شود. فیلم سینمایی »آقای زالو« 
پس از اتمام فیلمبرداری، در مراحل 
فنی قرار دارد. این فیلم، سومین تجربه 
کارگردانی  زمینه  در  احمدی  مهران 
است. در این فیلم، مهران مدیری، امین 
فرجاد،  مونا  کاظمی،  هادی  حیایی، 
یوسف  علوی،  بهرنگ  صامتی،  اله  ژ
صیادی، محمدرضا علیمردانی، غلامرضا 
عین ا...  احمدی،  خسرو  نیکخواه، 
دریایی و مهران احمدی به ایفای نقش 
کننده  تهیه  و  کارگردان  پرداخته اند. 
»آقای زالو« مهران احمدی و تهیه کننده 
اجرایی آن حمید اسحاقی است. دیگر 
: نویسنده:  عوامل این فیلم عبارتند از
کبری خامنه/ مدیرفیلمبرداری:  حمید ا
روزبه رایگا/ مدیر صدابرداری: بابک 
اخوان/ تدوین: میثم مولایی/ طراح 

گریم: امید گلزاده...

نصرا... مدقالچی: 
 در تدارک دوبله 
»آن شرلی« هستم

که این روزها در   نصرا... مدقالچی 
انیمیشن  دوبله  جدید  فصل   تدارک 
»آن شرلی« است، به تازگی برای عمل 
شده  بستری  بیمارستان  در  جراحی 
عرصه  باسابقه  هنرمند  این  است. 
دوبله که در بیمارستان به سر می برد، 
وضعیت  ایسنا  با  گفت وگویی  در 
کرد و  جسمی خود را مساعد توصیف 
در عین حال توضیح داد: قرار است، ۲۳ 
اردیبهشت ماه ـ یک جراحی در ارتباط با 
کیسه صفرا داشته باشم. مدقالچی در 
ادامه درباره مجموعه جدید »آن شرلی« 
که قرار است در ماه های آینده دوبله آن 
را آغاز کند، گفت: این مجموعه نسبت به 
مجموعه های قبل کمی متفاوت است؛ 
به این دلیل که تصاویر کمی جذابیت 
گذشته را ندارد و همه اینها به دلیل 
هوش مصنوعی و ابزارهای جدید است. 
اما چهره خود شخصیت  آن شرلی و دیانا 
و کمی هم شخصیت متیو به نظر خوب 
است. مدقالچی یادآور شد که با مریم 
گوینده نقش آن شرلی( برای  شیرزاد )

آغاز کار در ماه آینده قرار گذاشته است. 

به  مسکو  گفت:  روسیه  خارجه  وزارت  سخنگوی   
تصمیم بی پروای لهستان برای بستن کنسولگری روسیه 
کنش متقابل خواهد داشت. رادوسلاو  کوف وا کرا در 
تعطیلی  از  لهستان  خارجه  امور  وزیر  سیکورسکی، 
کوف خبر داد و مدعی شد که این  کنسولگری روسیه در کرا
تصمیم به دلیل دخالت ادعایی مسکو در آتش سوزی 
مه ۲۰۲۴ در یک مرکز خرید در ورشو گرفته شده است. 
وزیر  معاون  موچیسکا-دندیس«  »هنریکا  همچنین 
امور خارجه لهستان نیز اعلام کرد که وزارت امور خارجه 
کوف  این کشور سه دیپلمات کنسولگری روسیه در کرا
را عنصر نامطلوب اعلام کرد. وی به خبرنگاران گفت: 
کادر دیپلماتیک کنسولگری روسیه به عنوان افرادی  «
شناخته می شوند که اقامت آنها در کشور ما نامطلوب 
است.« این مقام رسمی افزود: سه کارمند با وضعیت 
کوف حضور  کرا کنسولگری روسیه در  دیپلماتیک در 
دارند. به گزارش شبکه خبری راشاتودی، وزیر خارجه 

لهستان همچنین به »شواهد« نامشخصی اشاره کرد که 
نشان می دهد سرویس های ویژه روسیه »مرتکب یک 
عمل خرابکارانه قابل سرزنش علیه مرکز خرید خیابان 
مریویلسکا شده اند.« این درحالیست که روسیه بارها 
ج از کشور را رد  اتهامات غرب مبنی بر خرابکاری در خار
ک« وزیر کشور  کرده است. روز یکشنبه، »توماس سیمونیا
لهستان ادعا کرد که اقدامات خرابکاران ادعایی »توسط 
یک فرد مشخص که در فدراسیون روسیه اقامت دارد، 
سازماندهی و هدایت شده است.« به گفته این مقام، 
برخی از عاملان این حادثه در حال حاضر در بازداشت 
کنش به این ادعاها، »ماریا زاخارووا«  هستند. در وا
سخنگوی وزارت خارجه روسیه با انتقاد جدی از این 
تصمیم لهستان گفت مسکو به اقدامات غیر قابل قبول 
و بی دلیل ورشو پاسخ خواهد داد. وی ادامه داد: »ورشو 
همچنان به تخریب عمدی روابط ادامه می دهد و علیه 
منافع شهروندان عمل می کند. به زودی پاسخ مناسبی 

به این اقدامات غیرمنطقی داده خواهد شد.« یکی از 
سخنگوهای وزارت امور خارجه لهستان به خبرگزاری 
کنش  ریانووستی گفت: »لهستان انتظار دارد روسیه در وا
که  را  کنسولگری های لهستان  از  اقدام، یکی  این  به 
احتمالا در کالینینگراد یا ایرکوتسک است، تعطیل کند.« 
آتش سوزی در مرکز خرید »مریویلسکا ۴« در ورشو در ۱۲ مه 
۲۰۲۴ رخ داد و تقریبا تمام مجموعه را در بر گرفت و باعث 
فروریختن سقف شد. با وجود وسعت آتش سوزی، هیچ 
تلفاتی گزارش نشده است. این مرکز حدود ۱۴۰۰ مغازه و 
فروشگاه خدماتی را در خود جای داده بود که بسیاری از 
آنها توسط اعضای جامعه ویتنامی ورشو اداره می شدند 
و متحمل خسارات مالی قابل توجهی شدند. لهستان به 
همراه دیگر کشورهای غربی، در موارد متعدد روسیه را به 
انجام حملات خرابکارانه و مشارکت در »جنگ ترکیبی« در 
بحبوحه بن بست بر سر جنگ اوکراین متهم کرده است؛ 

اتهاماتی که مسکو آنها را رد می کند.

هشدار مسکو به لهستان

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

آغاز اتحاد نظامی اروپا بدون ناتو؟ 
 بر اساس سندی که فرازهایی از آن در رسانه های 
انگلیس افشا شده، دولت این کشور و اتحادیه اروپا در 
آستانه شکل دهی به عمیق ترین همگرایی نظامی پس 
از برگزیت قرار دارند؛ توافقی که گفته می شود هفته آینده 
رونمایی خواهد شد و زمینه مشارکت نیروهای نظامی 
ج از ساختار  انگلیس در عملیات های اروپایی حتی خار
ناتو را فراهم می کند. به گزارش ایرنا، بر اساس اسناد 
منتشرشده، این توافق شامل زمینه سازی برای استقرار 
سیاست  تحت  مأموریت های  در  انگلیسی  نیروهای 
دفاعی مشترک اتحادیه اروپا  )CSDP(، مشارکت در 
برنامه ریزی های نظامی و رزمایش های بحران محور و 
حتی همکاری های عملیاتی خارج از چتر ناتو است. این 
توافق در شرایطی مطرح شده که کاهش تعهدات آمریکا 
به ناتو، موجی از نگرانی را در پایتخت های اروپایی درباره 
آینده امنیت قاره به وجود آورده است. در مقدمه متن 
پیش نویس توافق آمده است: »امنیت و رفاه اتحادیه اروپا 
و بریتانیا به شدت به هم پیوسته و متکی است. ما در برابر 
تهدیدات مشترک، مسئولیتی مشترک داریم و نیازمند 
روابطی منحصر به فرد و بلندپروازانه در حوزه دفاعی 
هستیم.« در بخشی از پیش نویس توافق، تصریح شده 
که انگلیس و اتحادیه اروپا می توانند خارج از ساختار ناتو 
و به صورت مستقل از موضع آمریکا، در مواقع بحرانی وارد 
، در سایه  همکاری عملیاتی شوند. این بند به طور آشکار
نگرانی های فزاینده از مواضع انزواطلبانه دولت دونالد 
ترامپ تنظیم شده و به نوعی تلاش برای ایجاد پشتوانه ای 
موازی برای امنیت اروپا تلقی می شود. توافق پیش رو 
همچنین شامل آغاز رایزنی های راهبردی دوسالانه میان 
وزیر خارجه انگلیس، و مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، درباره بحران های بین المللی، به ویژه در حوزه بالکان 
و شرق آسیاست. گفته می شود که در صورت نهایی شدن 
در  انگلیسی  نیروهای  عملیاتی  حضور  توافق،  مفاد 
مأموریت های اتحادیه اروپا طی ماه های آینده آغاز خواهد 
کنش شدید جریان های  شد؛ موضوعی که احتمالاً با وا
حامی برگزیت در انگلیس روبه رو خواهد شد. در کنار ابعاد 
دفاعی، پیش نویس این توافق به عنوان »مقدمه ای برای 
« نیز توصیف شده و از احتمال  همکاری های گسترده تر
گانه در زمینه انرژی، جابه جایی  تنظیم توافق های جدا
نیروی کار جوان و صادرات محصولات غذایی انگلیس 
بدون بازرسی های گمرکی به اتحادیه اروپا سخن به میان 
آمده است؛ موضوعی که می تواند نشانه ای از تلاش دولت 
استارمر برای بازتعریف روابط پسابرگزیتی با قاره باشد. از 
دیدگاه ناظران، این توافق می تواند نقطه عطفی در روند 
بازگشت تدریجی انگلیس به ساختارهای کلیدی اروپا 
گرچه به معنای پیوستن مجدد  تلقی شود؛ بازگشتی که ا
به اتحادیه اروپا نیست، اما نشانه ای روشن از همگرایی 
راهبردی لندن با قاره در حوزه های امنیتی، دفاعی و 

دیپلماتیک است. 

  پ.ک.ک منحل شد
کوتــــاه

 شبکه تلویزیونی روداو از انحلال رسمی حزب کارگران 
کردستان )پ ک ک(، خبر داد. این شبکه تلویزیونی گزارش 
داد که حزب کارگران کردستان )پ.ک.ک( همچنین اعلام 
کرد که به عملیات های مسلحانه خاتمه داده است. به گزارش 
ایسنا،  »روداو« اعلام کرد: »حزب کارگران کردستان تصمیمات 
کنفرانس خود را که شامل انحلال ساختار سازمانی حزب 
و پایان دادن به مبارزه مسلحانه و در نتیجه پایان دادن به 
فعالیت هایی که به نام پ.ک.ک ]حزب کارگران کردستان[ 
ک از ۵ تا ۷ مه در  ک. انجام می شد، اعلام می کند.« پ.
عراق کنگره ای برگزار کرد تا در مورد تصمیم به زمین گذاشتن 
سلاح پس از درخواست عبدالله اوجالان، رهبر این گروه، 
برای انحلال و خلع سلاح این گروه بحث کند. متن بیانیه 
هیات رئیسه دوازدهمین کنگره حزب کارگران کردستان 
)پ ک ک( به شرح زیر است: »فرایندی که با بیانیه ۲۷ فوریه 
رهبر عبدا... اوجالان آغاز شد، در پرتو تلاش های چندجانبه 
و دیدگاه های متنوع ارائه شده، با برگزاری موفقیت آمیز 
دوازدهمین کنگره حزب ما در روزهای ۵ تا ۷ می به پایان 
رسید که در آن تصمیمات تاریخی اتخاذ شد که بیانگر ورود 
جنبش به دوره ای جدید است. دوازدهمین کنگره پ ک ک 
تصمیماتی مبنی بر انحلال ساختار سازمانی پ ک ک و پایان 
دادن به روش مبارزه مسلحانه اتخاذ کرد تا فعالیت های 
انجام شده تحت نام پ ک ک، تحت مدیریت اوجالان، به 
پایان برسد. ما اطمینان کامل داریم که مردم ما تصمیم 
انحلال پ ک ک و پایان دادن به روش مبارزه مسلحانه را 
بهتر از هر کس دیگری درک کرده و بر اساس ساخت جامعه 
دموکراتیک، به وظایف دوره مبارزه دموکراتیک عمل خواهند 

کرد، سازمان های  که احزاب سیاسی  کرد. ما باور داریم 
دموکراتیک و اندیشمندان به مسئولیت های خود در جهت 
توسعه دموکراسی عمل خواهند کرد. تصمیم کنگره ما مبنی 
بر انحلال پ ک ک و پایان دادن به روش مبارزه مسلحانه، 
زمینه قوی برای صلح پایدار و راه حل دموکراتیک فراهم 
می کند.  در این مرحله، ایفای نقش مجلس ملی کبیر ترکیه 
با مسئولیت تاریخی اهمیت دارد. به همین ترتیب، ما از تمام 

کم و حزب  احزاب سیاسی حاضر در مجلس، به ویژه حزب حا
اصلی اپوزیسیون، سازمان های جامعه مدنی، گروه های 
دینی، نهادهای مطبوعاتی دموکراتیک، اندیشمندان، 
روشنفکران، هنرمندان، اتحادیه های کارگری، سازمان های 
زنان و جوانان و جنبش های محیط زیستی دعوت می کنیم 
تا با پذیرش مسئولیت، در روند صلح و جامعه دموکراتیک 

مشارکت کنند.«

پکن میزبان کشورهای آمریکای لاتین
 در میانه تنش های تجاری بین پکن و واشنگتن، 
چین با میزبانی از کشورهای آمریکای لاتین تقویت 
روابط با آنها را در دستور کار خود قرار داده و به اعتقاد 
گامی جدید در برنامه تریلیون دلاری  تحلیلگران 
کمربند و جاده برداشته است. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، چین روز دوشنبه از رهبران و مقام های 
آمریکای لاتین در پکن استقبال کرد؛ درحالیکه این 
کشور در تلاش است تا در پاسخ به جنگ تجاری 
با آمریکا، این منطقه را به هم نزدیک تر کند. پکن 
در سال های اخیر همکاری اقتصادی و سیاسی با 
کشورهای آمریکای لاتین را افزایش داده و تشکیل 
جبهه ای متحد علیه طوفان تعرفه های اخیر دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا را خواستار شده است. 
دو سوم کشورهای آمریکای لاتین به برنامه زیرساختی 
تریلیون دلاری کمربند و جاده )BRI( پکن پیوسته اند 
و چین از آمریکا به عنوان بزرگترین شریک تجاری 
برزیل، پرو و شیلی و سایر کشورها پیشی گرفته است. 
قرار است نشست بین چین و جامعه ۳۳ عضوی 
کشورهای آمریکای لاتین و کارائیب )CELAC( به طور 
رسمی در روز سه شنبه آغاز شود. لوئیز ایناسیو لولا دا 
سیلوا، رئیس جمهور برزیل که برای یک سفر رسمی 
پنج روزه وارد پکن شد یکی از شرکت کنندگان برجسته 
در این نشست است. وی از زمان بازگشت به قدرت 
در اوایل سال ۲۰۲۳، به دنبال بهبود روابط با چین 
و آمریکا بوده است. طبق گزارش پایگاه داده تجارت 
سازمان ملل، صادرات برزیل به چین در سال گذشته 
به بیش از ۹۴ میلیارد دلار رسید. این قدرت کشاورزی 
آمریکای جنوبی به طور عمده سویا و سایر کالاهای 
اولیه را به چین صادر می کند؛ در حالی که قدرت دوم 
اقتصادی جهان نیمه هادی ها، تلفن، وسایل نقلیه و 
دارو به برزیل می فروشد. روز دوشنبه، وانگ یی، وزیر 
امور خارجه چین، میزبان برونو رودریگز پاریلا، همتای 
کوبایی خود، ایوان خیل، وزیر امور خارجه ونزوئلا، 
، وزیر امور خارجه پرو و ماریو لوبتکین، وزیر  المر شیالر
امور خارجه اروگوئه، در مهمانخانه دولتی دیائویوتای 
پکن بود. به گفته وزارت امور خارجه پکن، شی در 
مراسم افتتاحیه این نشست سخنرانی خواهد کرد. 
دستیار وزیر امور خارجه چین گفت: پکن »همیشه 
از منظر راهبردی و بلندمدت به توسعه روابط چین 
و آمریکای لاتین نگاه کرده است.« میائو دیو بیان 
کارائیب به دنبال  آمریکای لاتین و  داشت: مردم 
ساختن سرزمین خود هستند؛ نه اینکه به عنوان 
حیاط خلوت هیچ کشور دیگری عمل کنند. چین 
مایل است در مواجهه با تعرفه های آمریکا، ارتباط و 
هماهنگی با کشورهای آمریکای لاتین را تقویت کند 
و به طور مشترک برای مخالفت با یکجانبه گرایی و 

قلدری اقتصادی تلاش کند.

بدرقه شیوا ارسطویی به خانه ابدی 
 مراسم تشییع پیکر شیوا ارسطویی، نویسنده، شاعر 
۲۲ اردیبهشت(  و مدرس داستان نویسی )دوشنبه، 
با حضور افرادی همچون فرخنده حاجی زاده، حافظ 
محمود  گلرویی،  یغما   ، سناپور حسین  موسوی، 
، محمدحسن  معتقدی، قباد آذرآیین، لی لی فرهادپور
شهسواری، کاوه فولادی نسب، بیژن صفدری، محمد 
حسینی، علیرضا بهنام، مظاهر شهامت، احمد غلامی، 
سامان ارسطو، آیت دولتشاه، کاوه و بهرنگ کیائیان 
و... برگزار شد. به گزارش  ایسنا، فرخنده حاجی زاده، 
نویسنده و شاعر در این مراسم با بیان اینکه شیوا خود را 
نکشته بلکه واژه های آینده را کشته است، گفت: حیف 
واژه هایی که نتوانستند در صفحه مانیتور بنشینند و 
روی کاغذ به کتابی تبدیل شوند.  او با اشاره به آخرین 
گفت وگویشان، بیان کرد: شیوا به من گفت همیشه تو 
را بالای قبر دیدیم، به او گفتم چکار کنم، مرگ آجین 
شده ام. مطمئنم  او کنار من ایستاده و می خواهم به 
او بگویم شیوا دیدی هنوز از شوک داغ روزبه کیائیان 
که به  ج نشده بودیم  )مدیر پخش نشر چشمه( خار
تو رسیدیم. تو رفتی و مرگ آجین شدن همین هاست. 
کسپاری نویسندگان  حاجی زاده با اشاره به موضوع خا
در قطعه هنرمندان بهشت زهرای تهران گفت: برای دفن 
اجازه نمی دهند در حالی که قطعه به نام هنرمندان 
که به نویسندگان  ثبت شده است. این قطعه نیست 
ک است که از نام ها تشخص  تشخص می دهد بلکه خا
ک شود؛ بلکه  کجا خا می گیرد و مهم نیست هنرمند 
مهم این است چه اثری از خود به جا گذاشته باشد. او با 
بیان اینکه شیوا واژه هایش را فنا کرد، افزود: ای کاش این 
اتفاق نمی افتاد. شیوا ما بزرگ شدیم ولی عاقل نشدیم و 
گر نبود، قلم  هنوز زنگی از جنون در سر همه ما هست، ا
را کنار  می گذاشتیم. تو چرا حیف کردی؟ نمی دانم چه 
باید بگویم. علی قنبری، شاعر  هم در سخنانی اظهارکرد: 
امروز آمدیم تا وداع کنیم با نویسنده ای که ذهنی ژرف 
و شگرف با قلبی خسته داشت. یک نویسنده از آسمان 
نیامده است؛ فاصله او با پوچی یک تار موست، اما او با 
نوشتن به زندگی اش معنا می بخشد. او افزود: زندگی 
یک نویسنده همیشه با درون نگری و تنهایی گره خورده 
که محصولش  است. شیوا نویسنده ای تجربه گرا بود 
کتاب هایش  است. او از نوشتن از لحاظ مادی طرفی 
وشدن  وبه ر ر معنای  به  او  برای  نوشتن  نمی بست، 
مداوم با تاریکی ها یا بی پناهی ها و زخم هایی بود که 
گاهی التیام نمی آورد. او مثل همه ما شکستنی بود و 
شکستنش چیز غریبی نبود، او میل به ماندن نداشت 
و از میان ما رفت؛ اما این گونه رفتنش به ما یادآوری 
کنیم و  گوش  که بیایید بیشتر ببینیم، بیشتر  می کند 

بیشتر درک کنیم.
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